His igitur perpensis, Emis Patribus sequens dirimendum propositum fuit

## DUBIUM

*An et cui competat ius institutionis<sup>^</sup> in casu.*

RESOLUTIO. Sacra Concilii Congr. sub die 21 Iunii 1879, re ponderata, respondere censuit:

*Quoad unum ex duobus beneficiis fundatis in praedio Cortin Herrin, cuius onera implentur in Cathedrali Melevitana, ius instituendi competere ad Archiepiscopum Melevitanum, quo vero ad reliqua ad Episcopum Gaudisien, et amplius.*

EX QUIBUS COLLIGES:

I. Beneficiorum unionem fieri nequire nisi gravis adfuerit causa, et evidens Ecclesiae utilitas cum Ecclesiasticae auctoritatis consensu; eo quod unio respectu beneficii uniendi odiosa sit et alienationis speciem sapiat.

II. Ideoque huiusmodi unionem beneficiorum, praesumentiam haud esse, sed certis evincendam argumentis; hisque deficientibus, minime evenisse tenendum est; eo quod per beneficiorum imminutionem sacerdotum numerus imminui debeat et cultus divinus detrimentum patiatur (i).

III. Dotem beneficium, veluti quod accessorium, sequi naturam et consistentiam beneficium ipsius; ex quo fit ut beneficium ibi consistere dicatur ubi officium impenditur.

IV. Veram et propriam beneficiorum unionem illam esse quae subiectiva et extinctiva vocatur; et per quam fit ut titulus unitus quodammodo sedes efficiatur illius cui fit unio.

V. Episcopum ex iure communi fundatam habere intentionem pro exercitio omnimodae suae iurisdictionis, intra fines suae Dioecesis, et habere iuris adsistentiam super institutione beneficiorum *ex can. Omnes Basilicae 16 quaest. 7.*

VI. In themate haud probari unionem titularum extinctivam adfuisse ex gravi causa et ex Ecclesiae utilitate; sed tantum beneficia huiusmodi, ex patronorum voluntate, collata fuisse eidem personae; ex quo argui tantum posset unio personalis et ad tempus, minime perpetua.

(1) Canonici Eduenses, propriis modis infriantes, reducere sategerant praebendarum numerum ab antiquo in Ecclesia Eduensi constitutum, ad proprios augendos redditus. Et in huius facti tuitionem asseruerunt. id fecisse, praevia Apostolicae Sedis auctoritate. Honorius III in cap. *Ex fort?*. 12 de constitutionibus, tit. d. l. /, huic reductioni ita sese opposuit, ut argui possit nullius esse roboris statutum quaecumque, etiam in forma communi per R. Pontificem confirmatum; quo cultus

divinus, sine causa diminuitur. « Nolentes igitur (ait) divini numinis minui cultum, sed potius augmentari, mandamus quatenus antiquum numerum factentes auctoritate nostra servari, praebendas, quas a tempore ultimi statuti iuveni ritus vacasse in Ecclesia memorata (non obstante aliqua constitutione super hoc a Canonis ipsis facta, vel confirmatione a Nobis ab eisdem obtenta) personis idoneis cum consilio Episcopi conferatis. »

## EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

Beatissime Pater.

Episcopus Cremae humillime sacrum deosculans Pedem, vestram exorat Sanctitatem, ut aliquam concedere dignetur indulgentiam Christifidelibus, qui orationem recitaverint sequentem, s. Thomae Aquinati tributam ; ab Ecclesiasticis viris singillatim ante studium dicendam, ut eo magis ad huiusmodi commendabile atque efficax pietatis actum confovendum excitentur.

Quare etc.

### ORATIO SANCTI THOMAE

Quam frequenter dicebat, antequam ciictaret, scriberet, aut praedicaret, *prout legitur in libris liturgicis Ordinis PP. Praedicatorum.*

« Creator ineffabilis, qui de thesauris sapientiae tuae tres  
 » Angelorum hierarchias designasti, et eas super coelum em-  
 » pyreum miro ordine collocasti, atque universi partes elegan-  
 » tissime disposuisti, Tu inquam , qui verus fons luminis et  
 » sapientiae diceris ac supereminens principium : infundere di-  
 » gneris super intellectus mei tenebras tuae radium claritatis,  
 » duplices in quibus natus sum, a me removens tenebras, pec-  
 » catum scilicet et ignorantiam. Tu qui linguas infantium facis  
 » disertas , linguam meam erudias , atque in labiis meis gra-  
 » tiam tuae benedictionis infunde. Da mihi intelligendi acumen,  
 » retinendi capacitatem, addiscendi modum et facultatem, in-  
 » terpretandi subtilitatem, loquendi gratiam copiosam, ingres-  
 » sum instruas , progressum dirigas , egressum compleas. Tu  
 » qui es verus Deus et homo. Qui vivis et regnas in saecula  
 » saeculorum Amen. »

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in Audientia habita die 21 Februarii 1880 ab infrascripto Secretario sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, universis utriusque sexus Christifidelibus, qui corde saltem contrito ac devote praefatam Orationem cuius initium « Creator ineffabilis » etc. recitaverint, Indulgentiam bis centum dierum, semel tantum in die lucranda, clementer concessit. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex Secretaria sac. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 21 Februarii 1880.

AL. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO PRAEF.

### ***Pius Delicati Secretarius***

VOTUM CONSULTORIS. Sacrae Congregationis Indulgentiarum Secretarius, antequam SSmo D. N. Leoni XIII praedictam exhiberet orationem, ut aliqua ditaretur indulgentia, prudens esse censuit, votum quoad illam sibi comparare, a praeclaro Ordinis Praedicatorum viro. Hic R. P. D. Secretarii mandatum implens ita sese habuit in subiecta materia.